
 
              SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA  
     E MEIO AMBIENTE      

          
       GABINETE DO SECRETÁRIO 

 

  

  
 

 
  
 

RESOLUÇÃO SIMA Nº 95, DE 01 DE SETEMBRO DE 2021 
 
 
 

Dispõe sobre as designações dos membros do 
Conselho de Orientação do Núcleo de Lazer Jardim 
Helena, do Parque Ecológico do Tietê. 

 
 
 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE, no uso de 
suas atribuições legais, e  
 
Considerando as Resoluções SIMA nº 41, de 29 de julho de 2020, e nº 50, de 30 de 
abril de 2021,  
 
RESOLVE: 
  
Artigo 1° - Ficam designados os seguintes representantes para compor o Conselho de 
Orientação do Núcleo de Lazer Jardim Helena, do Parque Ecológico do Tietê, como 
membros, para o mandato 2021/2023: 
 
I - Do Governo do Estado: Ana Lúcia Sant’ Ana Seabra, portadora do RG nº 8.750.785; 
Lilian de Almeida Soares Rodrigues, portadora do RG nº 25.750.147-2; Wagner 
Bernardo, portador do RG nº 6.260.452-5; e Lucifrance Elias Carvalhar, portadora do 
RG nº 19.120.791, como titulares; e José Marcos da Silva Almeida, portador do RG 
n°18.450.157-X; Gilson Ribeiro da Silva, portador do  RG n° 16.468.457; Rodolfo Ruiz 
Garcia, portador do RG nº 6.252.506; e Mirna Léia Violin Brandt, portadora do RG nº 
13.690.142-6, como suplentes; 
 
II - Da sociedade civil, eleitas pelas entidades cadastradas: Maeli da Silva Almeida, 
portadora do RG n° 24.447.593-3, da Associação Barcelena Faz Acontecer; Reginaldo 
Pereira dos Santos, portador do RG n° 39.457.790-5, da Associação de Moradores do 
Jardim Pantanal e Adjacência - AMOJAP; Kedma Gomes Delmondes, portadora do RG 
n°43.937.868-0, do Instituto Alana; e Antônio Rodrigues da Silva, portador do RG 
n°16.456.897-7, da Sociedade Amigos do Jardim Helena, como titulares; e Cleiton 
Maurício Monteiro, portador do RG n° 22.824.074-8, da Confederação Brasileira de 
Desportos para Deficientes Intelectuais  - CBDI; Edmésio Martins, portador do RG n°  
440.804-8, do Clube da Comunidade Jardim Helena Cristóvão Domingos dos Santos - 
CDC; e Luiz Fernando Gonsalves Sartore, portador do RG n° 30.412.914-8, da Igreja 
Comunhão Graça e Paz, como suplentes. 
 
Artigo 2° - A Presidência do Conselho de Orientação do Núcleo de Lazer Jardim 
Helena, do Parque Ecológico do Tietê, será exercida pela Senhora Ana Lúcia Sant’ Ana 
Seabra, como titular, e pelo Senhor José Marcos da Silva Almeida, como suplente. 

PUBLICADA NO DOE DE 02/9/2021 SEÇÃO I – PÁG. 184 
 



 
              SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA  
     E MEIO AMBIENTE      

          
       GABINETE DO SECRETÁRIO 

 

  

 
Artigo 3º - Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação. 
 
(Proc. Digital SIMA.014750/2021-80) 
 
 
 
 
 

MARCOS RODRIGUES PENIDO 
Secretário de Estado de Infraestrutura e Meio Ambiente 

 
 
 


